
0.4
183,297
595,003

0.2
0.7法人事業税交付金

183,297
595,003

0.1

地 方 税

地 方 譲 与 税
43,920,293
1,789,617

区 分

水 源

91,372,387

4,369,124

0

209,576
0

164,048

0

0.5

211,844

27.3

構成比 経常一般財源

506,857歳 出 総 額

--     

うち臨時財政対策債 1,465,807

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

地 方 債

4,353,113

う ち 減 収 補 て ん 債 特 例 分 0

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

1,527,772

0.0

0.0

公 債 費

国 有 提 供 交 付 金

地方特例交付金等

使 用 料

370,289
39,220,823
94,164,375小 計

交 通 安 全 交 付 金

0.4

91,119,058
76,770

自動車税環境性能割交付金

0

12.4

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

822,862手 数 料

1,130,305

0

地 方 交 付 税

25,592

6.3
19,873,951

財 産 収 入

配 当 割 交 付 金

寄 附 金

分 担 金 ・ 負 担 金

1,858,091

0

2.7

10,113,592

0

0.0

4.6
0.1

地方消費税交付金

株式等譲渡所得割交付金

ゴルフ場利用税交付金

利 子 割 交 付 金 15,003
221,676
15,003

常 備 消 防

7,474,750
0.1 164,048

43,920,293

7,474,750

決 算 額

歳 入 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

積 雪 寒

2.0
0.0

土地開発公社土地保有高

( 円 )
構成比

47.9

地 方 税

促 進

ご み 処 理地域再生計画

指 定 棚 田

財 産 管 理

火 葬 場

D

積立金取崩額 I
F+G+H-I

3,548,612

林 野 関 係

893,800

小 学 校

農 業 用 水

繰上償還金 H

F

歳入総額

歳出総額 B

中 学 校

し 尿 処 理

商 工老 人 福 祉

令 和 ５ 年 度 令 和 ４ 年 度 市 町 村 コ ー ド

基 準 財 政 需 要 額

第２次
第３次

A 162,863,813
基 準 財 政 収 入 額

市 町 村 台 帳 決 算 内 容 ふ り が な
市 町 村 名 町 村 計

産業構造（人　％）

農 業 共 済 事 業

国
調

増 減 率 増 減 率

299,613

歳入歳出差額

-1,444,711

介 護 保 険 事 業

R5.1.1
R4.1.1

1,396,579

実質収支C-D E
単年度収支

A-B=C

479,082

うち臨時財政対策債発行可能額

特 定 地 域 政 策 等 の 指 定 状 況 一 部 事 務 組 合 等 加 入 の 状 況

実 質 収 支 比 率

10,052,753

翌年度へ繰り越すべき財源

収
支
の
状
況
（

千
円
）

積立金 G

退 職 手 当中部圏開発

豪 雪

標 準 税 収 入 額 等

2,712,708

541,033
8,608,041

計

農 村 工 業山 振 地 域

1.1

特 別 豪 雪

振 興 拠 点

特定農山村

過 疎 地 方 拠 点

辺 地

低 開 発

1,789,617

1.2

0.0

0.1

36,175,506

2.7

58.4

0.2

0
0

0.2

0.0

0.0
0.0
0.2

370,289

99.5

0
174,351

7,823

借入金残高のピーク

25,368

221,676

209,576

39.5

0.2

物 件 費

81,995
45,848

0.2

010,604,348
4,566,074
7,600,707

0.0

0.0

(千円）

0.9
100.0 100.091,620,258

経常一財 (支出 )

0.0

25,592

0.2
0.0
0.1
0.0

一時借入金の状況

0.0

51,976

うち職員給

扶 助 費

地方交付税

分 負 担 金

地 方 債

人 件 費

うち財調減債

地方債現在高

8.2

0.0
0.0

普 通 建 設
経常一財 (収入 )

維持補修費

補 助 費 等

積立金現在高

305,795

債務負担行為

--     （％）

84,499
5,073

146,590

3,773
130,905

住民１人当たり指数

236,211

歳 入 総 額

71,088
39,838

380,044
66,991

120,123

57,642

260,400

債 務 負 担 行 為 限 度 額

70,771,939
113,866,128

収 益 事 業 収 入

特定目的基金

現
在
高

積
立
金

減 債 基 金

9.4

28,731実 質 収 支

土地開発基金現在高

1,757,744

12,000

34,781,630

31,764,946
4,225,363

537,393

3,433,405

地 方 債 現 在 高

42,405,720

151,860,832

後期高齢者医療事業

3.3
36.0

87,756 59.3

第１次R２

国調

類　型
地方交付税種地

9,149,074
151,669,980

0.52

標 準 財 政 規 模

1,638,245
1,141,080

財政力指数(2～4)

11,193,833

78,528,900
53,558,636

歳 入 合 計

0.0
4.7 人口千人当たり職員数

29,614
0

161,009,906

標準規模に占める割合

0.0 14.1

6.6
2.8

0.0

24.4

0.7
1.0

0

収 益 事 業

10.2公 債 費 負 担 比 率

財政調整基金

人口集中地区(人％)

R2.10.1

区分(R４年度) 指数等(千円　％)区分 令和３年度 令和４年度

R2.10.1
H27.10.1 53,229

299,255
312,094

-4.1

人口（人　％）

302,569
-1.0

本
台
帳

住
民
基

報 酬 （ 給 料 ） 月 額特
別
職

(R6.1.
1時点)

任期満了年月日

4,859

条 例 定 数区 分 氏 名

H27.10.1
増 減 率

実質単年度収支

161,009,906

3,681,529
53,561

5,782,238

20,071,429

60,474

55,251

9.5



99.3
98.9

100.01,904,678

民 生 費

4.4

99.8

歳 出 合 計

0

366,388

前年度繰上充用金

0.2

0.0

構 成 比

個人

現年分徴収率

13,738,893

6,428,061
補 助 費 等

6.4 0

市 町 村 税 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

0

3.5

361,228

85.2

小 計

物 件 費 25,316,900
1,519,944

繰 出 金 16,329,888
574,989

うち組 合負 担金

維 持 補 修 費

積 立 金

0

4,931,328

決 算 額

34.1

83.8

14,991,628

0
151,860,832

98.9

25,770
目 的 税

366,388

内
訳

入 湯 税

事 業 所 税

法 定 外 普 通 税

0.138,200
0.1

6,385,624
4,750,432

43,894,523

鉱 産 税3.1
9.4

失業対 策事 業費

72,416

29,595,705

100.0

0 0.0
0 0.0
0 0.0

43,920,293

--   

0 0.0
0 0.0

--   
--   

100.0
100.0

25,770

0 0.0 --   
99.9

0 0.0 --   
99.2

4,086 0.0 100.0

--   
99.2

23,422,918 53.3

--   

1,098,115 2.5
市 町 村 た ば こ税

4.2

29.0

0.1

固 定 資 産 税

9.2 軽 自 動 車 税

0.0

100.0

※　経常収支比率及び経常一般財源比率の上段（）内の数値は減収補てん債特例分及び臨時財政対策債を経常一般財源等に

　加えない場合のもの

7.3

区 分

実 質 収 支 額

土 木 費

消 防 費

決 算 額

普 通 会 計 繰 入 額

諸 支 出 金

商 工 費

投資・出資・貸付金

う ち 補 助

1,343,256

労 働 費

衛 生 費

人 件 費

う ち 職 員 給

扶 助 費

公 債 費

内
訳 一時借入金利子

21,298,848
13,736,686

元 利 償 還 金

373,772
17,270,314

11,398,728

13,911,907

38.157,801,540

11,935,846

7,282,075

16.7

4.8

6,060,583
11,779,035

1,176,414

10.7

6

1.0 1,223,950
15.1 19,037,395

0.0 6

23,001,401

16.2 21,316,831

12.711,836,568

21,608,056
11,706,3519.0

14,199,186

24,566,846

11,836,56211,935,840 7.9
6

7,670,622

14.0
7.9

0.4

39,156,449
18,699,570
40,036,104

12.912,041,948
7,225,004

42.1
14.8
1.3

6.9
9,679,468

7.5

11.4

101.9

11,798,550

6,225,950
855,817

11.6
0.2

264,449

6,247,935

21,985

区 分

107,379,211

経常経費充当一般財源等計

( )

116,527,565100.0

歳 入 一 般 財 源 計

7.9

44,036,550

8,244,268

農 林 水 産 業 費

教 育 費

14,292,279

16,887,961

11,935,846
災 害 復 旧 費

公 債 費

特 別 土 地 保 有税
小 計11.1

0.2

金 額 等 合 計

0

5.4

0.0

水 利 地 益 税

2,254,556

前年度繰上充用金

歳 出 合 計 151,860,832

国 民 健 康 保 険 事 業 会 計 の 状 況

都 市 計 画 税

円

区 分

千円

法 定 外 目 的 税

旧 法 に よ る 税

2,128,157

被 保 険 者 数

世帯

保険給付費等交付金 23,432,805
加 入 世 帯 数 38,149 74

84

円

円

人 59,768

一人当たり　〃
167,921

千円

千円

4,180
う ち 技 能 労 務 職 390,400

一人当たり月額(円)

482,100

2,040,133

一 般 職 員 等

0臨 時 職 員

R5 ･ 4 ･ 1 現 在

4,223合 計

教 育 公 務 員 43

483,100
00

29,450 350,600
28,890

)

区 分

一世帯当たり保険税(料)調定額 580,300

職員数 (人 ) 給料月額 (千円)

24,955

2,015,178

(

一 般 職 員

経常収支比率構 成 比 充当 一般 財源 等額

0.0
12.7

6,591,480

11,779,029

22.9

6.5

性 質 別 歳 出 の 状 況 （ 千 円 ％ ）

経常経費充当一般財源決 算 額区 分

--

-- 
-- 

5.6

災害復 旧事 業費

目的別歳出の状況（千円 ％）

法人
市町村民税

0.9

構 成 比

0.0

2,473,09819.5

う ち 人 件 費

う ち 単 独

普通建 設事 業費

投 資 的 経 費

0.0
0.1

( )

12.7

経 常 収 支 比 率 経常一般財源比率

78,019,198

100.3

106,944

17,636,702

5,255,861

議 会 費

総 務 費

う ち 消 防 職 員

被保険者一人当たり費用

107,182
379,595

内
訳

20.00
30.00
35.0

比率（％） 早期健全化基準 財政再生基準

13.48～15.00
18.48～20.00

25.0
350.0

健
全
化
判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率

連 結 実 質 赤 字 比 率

実 質 公 債 費 比 率

将 来 負 担 比 率


